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Świąt Bożego Narodzenia. 

Niech ten czas spędzony w gronie najbliższych 

napełni serca spokojem i radością. 

Niech Błogosławieństwo Bożego Dzieciątka 

towarzyszy  przez całe  życie, 

a szczere i najpiękniejsze bożonarodzeniowe 

życzenia spełniają się w każdym momencie.  

ROK SZKOLNY 2022/2023 

WYDANIE ŚWIĄTECZNE 

DATA WYDANIA 



 

 

Dla Niepodległej 

 10 listopada  2022  roku   odbyła  się   uroczysta  akademia z okazji 104 rocznicy odzyskania przez 

Polskę niepodległości. Na uroczystość przygotowaną przez uczniów klas IV-VIII przybyli: ks. Wiesław 

Niemyjski, burmistrz Drohiczyna pan Wojciech Borzym, wicestarosta siemiatycki pan Sylwester Zgierun, 

radni gminy Drohiczyn oraz inni zaproszeni goście. 

 Występujący uczniowie w wymowny sposób przedstawili drogę Polaków do odzyskania niepodle-

głości, biorąc udział w przedstawieniu pt. „Ojczyzna”. Inscenizację  urozmaicił występ szkolnego chóru 

oraz zespołu tańca Krajka, który pięknie zatańczył poloneza oraz wzruszający taniec z biało-czerwonymi 

szarfami.  

 Jako, że w naszej szkole dbamy o tradycję i kulturę języka po występie rozdaliśmy nagrody ucz-

niom, którzy zdobyli  wysokie  miejsca  w  szkolnym  konkursie ortograficznym oraz kaligraficznym.  

 Co roku bierzemy udział w ogólnopolskiej akcji „Szkoła do hymnu”. W tym roku również wspólnie 

ze zgromadzonymi gośćmi odśpiewaliśmy hymn państwowy. Uczestnicząc w akademii, oddaliśmy szacu-

nek wszystkim Polakom, którzy mieli swój udział w odzyskaniu przez nasz kraj niepodległości. 

            Natalia Żero 
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Andrzejki  

– w tanecznym rytmie 
  

 23 listopada 2022 roku w naszej szkole odbyły się  wróżby andrzejkowe oraz dyskoteka zorganizo-

wana przez Samorząd Uczniowski.  

 Na początku uczniowie mogli skorzystać z wróżb przygotowanych przez przedstawicieli poszcze-

gólnych klas, np. wróżenie z kuli, balony przyszłości zawodowej, serca z imionami , można było też wylo-

sować kartkę, na której napisane było ,,Będziesz miał/a bardzo dobry dzień!”. Wróżbici byli też przebrani 

w pomysłowe stroje zachęcające uczestników do skorzystania z ich usług. 

 Gdy wróżenie dobiegło końca wszyscy udali się na dyskotekę, która trwała do godziny 17:30. 

Wszyscy świetnie się bawili. Podczas zabawy nie mogło zabraknąć belgijki, gdyż taniec ten stał się już tra-

dycja naszych dyskotek. 

 To był świetny wieczór!!! 

Przygotowała Amelia N. z kl. VIb 
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Od Serca do Serca  

– akcja charytatywna 

 

Od 1 do 6 grudnia 2022 r. nasze Szkolne Koło Caritas, którego opiekunem jest s. Anna Rogulska 

zorganizowało akcję charytatywną.  

Polegała ona na rozprowadzeniu kalendarzy adwentowych po 10 zł. Zebrane w ten sposób pienią-

dze zostały przeznaczone dla dzieci z Domu Dziecka w Wyrozębach. 

 

Przygotowała Wiktoria P. z kl. VIb 
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Tak. Pomagam! 
 

Święta Bożego Narodzenia to bardzo wyjątkowy czas, w którym możemy okazać serce i wykonać 

drobny gest, wspierając ludzi, którzy znaleźli się w ciężkiej sytuacji lub są samotni. 

2-3 grudnia 2022 r. Caritas Polska, przy współpracy z Caritas różnych diecezji w kraju, zorganizo-

wała w supermarketach, sieciach handlowych i sklepach osiedlowych Ogólnopolską Zbiórkę Żywności pod 

hasłem „Tak, Pomagam!”. 

Wolontariusze z naszego Szkolnego Koła Caritas również włączyli się w akcję. W sklepach Topaz                

i Biedronka zbierali artykuły spożywcze z długim terminem przydatności do spożycia i łatwe w przecho-

wywaniu, z których powstaną świąteczne posiłki dla najuboższych, samotnych i potrzebujących. 

 Ludzie robiący zakupy zaangażowali się w akcję i bardzo ochoczo odpowiedzieli na hasło wzywa-

jące do pomocy bliźniemu w potrzebie. 

Przygotowała Hania B. z kl. IVb 
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RÓŻNE IMIONA ŚWIĘTEGO 

MIKOŁAJA 

 

W Holandii dobrodziejem jest Sinterklass. Przypływa ostat-

niej niedzieli listopada statkiem, a następnie przesiada się na białego 

konia i wyrusza na spotkania z dziećmi. 5 grudnia najmłodsi szukają 

prezentów w różnych miejscach. 

 

W Ukrainie prezenty przynosi 6 stycznia Dziadek Mróz              

ze swą wnuczką Śnieżynką. 

 

We Włoszech prezenty roznosi wiedźma Befana w nocy z 5 na 

6 stycznia, tuż przed świętem Trzech Króli. Warto zostawić jej coś 

słodkiego, bo inaczej w skarpecie można znaleźć węgiel. 

 

W Szwecji prezenty przynosił kiedyś koziołek. Teraz robi to Jul-

tomten – krasnolud przychodzący do domów tuż po wigilijnej kola-

cji. 

 

W Anglii w wieczór wigilijny pre- 

zenty w skarpecie zostawia Farher  

Christmas. 
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We Francji w Boże Narodzenie do wyczyszczonych butów wkłada 

prezenty Pére Noël (Ojciec Bożego Narodzenia). Towarzyszy mu 

Pére Fouettard (Ojciec Klapsiarz), który niegrzecznym dzieciom 

sprawia lanie. 

 

W Danii, saniami zaprzężonymi w renifery, w towarzystwie elfów 

przyjeżdża Julemanden. Dzieci zostawiają gościom pudding i mle-

ko. 

 

W Niemczech, zarówno 6 grudnia, jak i w Wigilię, podarki wkłada 

do butów der Weihnachtsmann, czyli Świąteczny Gość. 

 

W Japonii funkcję Mikołaja pełni Hoteiosho – buddyjski mnich 

lub bóg. 

 

W Hiszpanii prezenty przynoszą Trzej Królowie (los Rey-

es Magos) 6 stycznia. Dzieci nie znajdują żadnego prezentu pod cho-

inka w Boże Narodzenie. 

 

W dalekich Chinach dzieci obdarowywane są przez Dun Che 

Lao Ren. Ale wcześniej musza wywiesić muślinowe pończochy na 

podarki. 

 

Źródło: Magia Świąt. Zwyczaje, ciekawostki, opowieści, wyd. Zielona Sowa. 

 



Ho, ho, ho…   – przyszedłem do Was w odwiedziny 

 

 6 grudnia 2022 r. do naszej szkoły przybył św. Mikołaj. Święty przyniósł naszym uczniom wiele 

słodkości.   

 Jak sam przyznał w rozmowie, odwiedził nas, gdyż dzieci i młodzież w tym roku byli wyjątkowo  

grzeczni, więc zasłużyli na podarunki.  

 Wizyta Mikołaja wprowadziła do naszych klas nastrój pełen radości i oczekiwania na Święta.  

Anna Kontowicz 
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MIKOŁAJKOWY  

TURNIEJ SZACHOWY 
  

 

 6 grudnia 2022 r. podsumowany został II Mikołajkowy Turniej Szachowy zorganizowany przez 

pana Andrzeja Borzyma.  

 Uczniowie klas IV-VIII przez dwa tygodnie zmagali się z pojedynkami szachowymi. Uczestnicy 

turnieju liczącego 25 osób, rozegrali kilkanaście partii, które pozwoliły wyłonić zwycięzców. 

Oto wyniki: 

I miejsce – Konrad Maćkowiak z kl. 8 

II miejsce – Mateusz Kontowicz z kl. 6a 

III miejsce – Łukasz Maćkowiak z kl. klasa 8 

 Gratulujemy wszystkim zwycięzcom! Nie możemy się doczekać kolejnego turnieju. 

Przygotowała Zofia Cz. z kl. Va 
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Międzyklasowy  

Test Ortograficzny 
 

 8 listopada 2022 r. na piątej godzinie lekcyjnej w naszej szkole 

odbył się IV Test Ortograficzny.  

 Przystąpiło do niego czternastu uczniów. Byli oni podzieleni na 

dwie kategorie – kl. IV-VI oraz VII-VIII. Młodsi uczniowie pisali ła-

twiejszy test, starsi – trudniejszy. Wszystko po to, by wyrównać szanse.  

Test składał się z dwóch części i nie był wcale łatwy, wymagał od 

uczestników znajomości zasad poprawnej pisowni. 

Wyniki 
Laureatami IV-VIII zostali: 

Bogdan Raczyniak 5b 

Aleksandra Raczyniak 5b 

Julia Gawrysiuk 8 

 

Wyróżnienie: 

Amelia Nielipińska 6b 

 

 Wyniki zostały ogłoszone 10 listopada. Każdy z uczestników 

otrzymał dyplom, osoby wyróżnione upominek. Wszystkim osobom ser-

decznie gratulujemy oraz zachęcamy do brania udziałów z konkursach! 

     

                                                  Przygotowała Aleksandra R. z kl. Vb 
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Chwalimy  

narodzenie Pana Jezusa  

w poezji 
 

 8 grudnia 2022 r. w Siemiatyckim Ośrodku Kultury odbył 

się powiatowy „Konkurs Prawosławnej Poezji Religijnej Recytowanej                

i Śpiewanej”.  

Uczestnicy mieli za zadanie zaprezentować wiersz o tematyce 

świątecznej w formie recytacji lub poezji śpiewanej. Z ust dzieci i mło-

dzieży popłynęły piękne poetyckie słowa wielbiące i wysławiające Boga.  

Naszą szkołę reprezentowało sześć osób, których opiekunem był 

ks. Grzegorz Klimiuk.  

Uczniowie naszej szkoły, biorący udział w konkursie, wrócili                      

z niego szczęśliwi, gdyż zostali w nim nagrodzeni lub wyróżnieni. 

W kat. kl. I-III – 2 miejsce zajęła Lena Sitkiewicz, 3 miejsce – Mi-

lena Żabińska; w kat. kl. IV-VI – 1 miejsce zajęła Aleksandra Raczyniak, 

2 miejsce zdobyła Aleksandra Pierewoj, wyróżnienia otrzymali – Maciej 

Żabiński, Paweł Sitkiewicz. 

     

        Przygotował  

      Paweł Sitkiewicz kl. VIb 
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POCZTA  

ŚWIĄTECZNEJ ŻYCZLIWOŚCI 
  

 

 W piątek, 9 grudnia 2022 r., rozpoczęliśmy w naszej szkole akcję „Poczta świątecznej życzli-

wości”. Trwała ona 10 dni. Blisko 200 kartek świątecznych, wykonanych własnoręcznie przez uczniów 

klas 4-8 oraz naszych nauczycieli, trafiło do szczęśliwych odbiorców. Pocztówkę, wraz z życzliwymi ży-

czeniami świątecznymi, można było wysłać do każdej osoby uczącej się i pracującej w Zespole Szkół                      

w Drohiczynie. 

 Bardzo przyjemnie było patrzeć na uśmiechy, zaskoczenie, a często też wzruszenie obdarowa-

nych.  

Anna Chlebińska 

KIERMASZ ŚWIĄTECZNY 

W dniach 21-22 grudnia 2022 r. w naszej szkole odbył się świątecz-

ny kiermasz bożonarodzeniowy, którego koordynatorem była pani Anna 

Jabłońska.  

Nauczyciele, pracownicy szkoły, uczniowie, a także ich rodzice mogli zakupić przepiękne stroiki, 

oryginalne szopki bożonarodzeniowe i świąteczne ozdoby.  

 Chętnych do nabycia świątecznych dekoracji nie brakowało, gdyż 

przyciągały one uwagę  swoją pomysłowością.  

Anna Kontowicz 
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Jasełka bożonarodzeniowe 

22 grudnia 2022 r. w szkole na piątej godzinie lekcyjnej wystawione zostały Jasełka bożonarodze-

niowe. Uczniowie klas VI oraz szkolny chórek przygotowali krótką inscenizację pod kierunkiem ks. Arka-

diusza Szmurło. 

Na początku ksiądz wyjaśnił publiczności cel spotkania. Następnie oddał głos występującym. Te-

matyką jasełek były rozważania Trzech Króli, którzy wędrowali do nowonarodzonego Jezusa. Uwspółcze-

śniona wersja historii o narodzeniu Pańskim zaprezentowana przez szóstoklasistów zaskoczyła widzów, 

gdyż ukazywała trzy odmienne sposoby patrzenia na świat Mędrców zmierzających do Betlejem. Po wy-

stępie, odczytany został fragment Pisma Świętego i wszyscy odśpiewali kolędę „Gdy się Chrystus rodzi”. 

Publiczności inscenizacja się podobała. Po przedstawieniu jasełkowym uczniowie wraz z wycho-

wawcami udali się do klas na Wigilie klasowe.  

Przygotował Mateusz K. z kl. VIa 

Święta łączą 

W listopadzie nawiązaliśmy współpracę z Liceum w Nowowłyńsku, do 

którego chodzi uczennica, która trafiła do kl. VIb naszej szkoły po wybuchu 

wojny w Ukrainie. Mama dziewczynki, która jest nauczycielka zaproponowała 

projekt polsko-ukraiński. Uczniowie kl. VIb wraz z wychowawcą wyrazili chęć wzięcia w nim udziału                  

i rozpoczęli jego realizację za zgodą pań dyrektor obu szkół.  

Zadaniem uczniów było wykonanie kartek świątecznych, a następnie połączenie się za pomocą in-

ternetu  i odczytanie życzeń. 

Finał nastąpił 22 grudnia 2022 r. Uczniowie podczas wideopołączenia mogli przekazać sobie świą-

teczne życzenia. W naszej szkole została też wykonana dekoracja prezentująca kartki przygotowane dla 

uczniów kl. VII z Nowowołyńska. 

 Projekt udało się zrealizować, mimo pewnych drobnych trudności, 

jakie napotykaliśmy. 



Moje Boże Narodzenie 

Święta Bożego Narodzenia to piękny czas, który spędzam w gro-

nie rodzinnym. Najbardziej lubię Wigilię. Obchodzimy ją głównie u nas 

w domu. 

         Lubię pomagać mamie przy nakrywaniu stołu. Uwielbiam robić 

pierniczki z mamą i siostrą. Dziadkowie przyjeżdżają do nas zwykle                      

o godzinie siedemnastej. To z nimi najczęściej spędzamy święta.  

Wigilię zaczynamy od modlitwy i przeczytania fragmentu z Pi-

sma Świętego. Następnie dzielimy się opłatkiem i składamy sobie życze-

nia. Potem zasiadamy do uroczystej kolacji. Po wieczerzy śpiewamy ko-

lędy. 

Od kiedy pamiętam mama kazała mi wypatrywać spadającą 

gwiazdkę. Ja nigdy jej nie widziałam, ale zawsze mówiłam, że przelecia-

ła nad naszym domem, zwiastując rozdawanie prezentów!   

O północy wraz z rodziną idziemy na Pasterkę, by wspólnie 

świętować narodziny Pana Jezusa.   

Tak właśnie wyglądają święta spędzane przeze mnie i moją ro-

dzinę. Smutno mi, gdy się kończą. Czekam jednak niecierpliwie na ko-

lejne, które odbędą się za rok. 

Lena Z. z kl. VIa 
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Wigilia w moim domu 

 W dzień wigilijny od rana w naszym domu jest spore zamiesza-

nie.  

 Ja z bratem robimy porządki. Rafał odkurza dom, a ja myje pod-

łogi. Mama przygotowuje potrawy, a tata ustawia choinkę. Następnie 

stroimy ją w łańcuch, lampki i bombki.  

 Kiedy zbliża się wieczór, to wiem, że za niedługo będą prezenty. 

Ale nim to nastąpi, pomagam mamie rozstawić nakrycia na stole wigilij-

nym.  

 Gdy wszystko jest na miejscu i zaświeci pierwsza gwiazdka, za-

siadamy do stołu. Jest na nim dwanaście postnych potraw. Wigilię zaczy-

namy od podzielenia się prosforką i złożenia sobie życzeń. Potem każdy 

powinien spróbować dwunastu potraw. Po uroczystej kolacji śpiewamy 

kolędy. W tym czasie z pełnym już brzuszkiem biegnę pod choinkę, by 

otworzyć prezenty. 

 O północy najstarsi członkowie rodziny uczestniczą w cerkwi               

w bożonarodzeniowym nabożeństwie. 

 Lubię Święta Bożego Narodzenia i chociaż u nas trwają trzy dni, 

czyli jeden dzień dłużej niż u katolików, to co roku ich wyczekuję z rado-

ścią. 

Aleksandra P. z kl. IVb 
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Jak pokochałam Święta 

 

Pewnego dnia obudziłam się, była sobota i padał śnieg. Nic nowego, ludzie odśnieżają chodniki                      

i robią świąteczne porządki. Nigdy nie rozumiałam, co wszyscy widzą w świętach, to najnormalniejszy 

dzień, tak jak i wszystkie inne, różni się od innych tylko tym, że trzeba się ładnie ubrać, jest uroczysta ko-

lacja i idziemy w nocy do kościoła. Nie wiem, czym tu się zachwycać.  

U nas również rodzina robiła porządki. Ale ja wyszłam z psem na spacer i słuchałam muzyki na słu-

chawkach. W pewnym momencie zobaczyłam starszego pana, chyba zbierał coś z chodnika, pomogłam 

mu. 

- Dziękuję – odpowiedział, a jego stara i lekko pomarszczona twarz rozpromienił się. 

- Nie ma za co – odpowiedziałam i również się uśmiechnęłam. 

- Proszę – odrzekł, podając mi stary zegarek. – Jest dosyć ładny prawda? 

Spojrzałam na zegarek, widać było, że dużo przeżył, miał trochę zbitą szybkę i lekko krzywe wska-

zówki. Mimo wszystko miał coś, co wprawiało w zachwyt. 

- Tak bardzo ładny – przytaknęłam. 

- W takim razie jest twój. – Starzec wręczył mi go. 

- Dz…Dziękuję – odparłam. 

Zapatrzyłam się w stary przedmiot. Gdy podniosłam głowę nie mogłam znaleźć starszego pana. 

Zdziwiło mnie też, że mój pies zauważył coś w krzakach, zajrzałam tam i zobaczyłam ślady, jakby po sa-

niach. 

Wróciłam do domu i poszłam do swojego pokoju. Wyjęłam zegarek z kieszonki. Usiadłam na łóż-

ku. Zobaczyłam, że z tyłu miał jakby pozytywkę. Zaciekawiło mnie to. Powoli przekręciłam kluczyk i po 

chwili usłyszałam piękne kolędy i świąteczne piosenki.  
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Cały czas rozmyślałam, co to za przedmiot? Zegarek? Pozytywka? Do dziś nie znalazłam odpowie-

dzi. Z tyłu był wyryty napis: 

„Nigdy nie wątp w moc niektórych słów i czynów.” 

Tamtego dnia coś się we mnie zmieniło i pokochałam święta z całego serca. 

 Mam dwadzieścia lat i nadal zastanawiam się, co zdarzyło się tamtego dnia. Cała moja rodzina ko-

cha te święta, a tajemniczy zegarek leży i czeka na kolejną osobę, by pomóc jej pokochać Święta. 

 

Magdalena K. z kl. VIIa 
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 Mikołajkowy Turniej  

Piłki Nożnej 
 

 11 grudnia 2022 r. odbył się w naszej szkole Mikołajkowy Turniej 

Piłki Nożnej o puchar Burmistrza Drohiczyna.  

 Z tej okazji zostały zaproszone różne składy reprezentujące szkoły 

z różnych miejscowości, w tym nasz: „Żubr Drohiczyn”. W turnieju wzię-

ło udział siedem reprezentacji.          

 Pierwsza rozgrywka zakończyła się dla nas zwycięstwem (2:1). Na 

początku punktacja nam sprzyjała, lecz później sytuacja uległa zmianie.    

W połowie rozgrywek była przerwa przeznaczona na posiłek. Każdy ze-

spół otrzymał dwie duże pizze.  

 Na koniec spotkania r zostały wręczone nagrody i wyróżnienia, np. 

dla „króla strzelców”, „najlepszego bramkarza”.  

 Mimo że nie zajęliśmy wysokiej lokaty, to uważam, że ten dzień 

był naprawdę super! 

Przygotował Oliwier A. z kl. VIb 
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„SIATKA” W NASZEJ SZKOLE 
 

15 grudnia 2022 r. byliśmy gospodarzami Powiatowych Mi-

strzostw w Siatkówce „Igrzysk Dzieci” i „Igrzysk Młodzieży”. Gościli-

śmy drużyny ze szkół podstawowych z: Dziadkowic, Milejczyc, Siemia-

tycz. Na hali sportowej przygotowano trzy boiska, na których rozgrywały 

się mecze o wysoką stawkę. Nie brakowało asów serwisowych, ładnie 

rozegranych akcji. 

Po podliczeniu punktacji wyniki przedstawiały się następująco: 

„Igrzyska Dzieci”:  

 dziewczęta: 1 miejsce – SP Drohiczyn, 2 miejsce – SP3 Siemiaty-

cze, 3 miejsce –  SP1 Siemiatycze, 

  chłopcy: 1 miejsce – SP Dziadkowice, 2 miejsce – SP Drohiczyn.  

„Igrzyska Młodzieży” (kl. VII-VIII): 

 dziewczęta: 1 miejsce – SP1 Siemiatycze, 2 miejsce – SP Dziadko-

wice, 3 miejsce – SP Drohiczyn, 4 miejsce – SP Milejczyce, 

 chłopcy: 1 miejsce – SP Dziadkowice, 2 miejsce –  SP Drohiczyn,           

3 miejsce – SP Milejczyce.  

Wszystkim uczestnikom gratulujemy! Niezależnie od wyników 

dali z siebie wszystko i rywalizacja przebiegała w przyjaznej atmosferze.  

Anna Piasecka 
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Kącik kulinarny 

KOMPOT Z SUSZU 

Składniki: 

 suszone owoce (śliwki, gruszki, jabłka, rodzynki itp.) 

 woda 

 cukier 

 cynamon 

 goździk 

 skórka z pomarańczy 

 

Przygotowanie: 

Owoce suszone umyć, włożyć do bardzo dużego garnka, zalać wodą i pomoczyć przez około pół 

godziny. Razem z owocami można też włożyć laskę cynamonu, goździki, anyż i skórkę z pomarańczy. Na-

stępnie całość zagotować na małym ogniu, dodać cukier do smaku. 

Przygotował Krystian N. z kl. IVb 

PIERNIK STAROPOLSKI 

Ciasto: 

 ½ litra miodu 

 2 niepełne szklanki cukru (u mnie 280 g) 

 250 g masła (lub margaryny) 

 1 kg + 1 szklanka mąki tortowej (u mnie 1150 g zwykłej pszennej) 

 3 jajka (rozmiar M) 

 3 płaskie łyżeczki sody oczyszczonej 

 125 ml mleka 

 szczypta soli 

 2 lub 3 opakowania przyprawy do piernika (ja dodaję ok. 80g) 
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Dodatkowo: 

 ok. 600 g powideł śliwkowych 

 150 g czekolady gorzkiej 

 400 g masy marcepanowej 

 ok. 400 g dżemu (u mnie dżem z owoców leśnych) 

 polewa czekoladowa (dowolna, u mnie rozpuszczone w kąpieli wodnej 200 g czekolady gorzkiej                           

z ok. 100 g masła) 

 

Przygotowanie: 

 Miód, cukier i masło podgrzewać stopniowo, ciągle mieszając, aż wszystkie składniki się połączą. Pozosta-

wić do ostygnięcia. Sodę wymieszać z zimnym mlekiem. Do ostudzonej masy miodowej dodać mąkę wymieszaną             

z przyprawą, jajka, sól i rozpuszczoną sodę z mlekiem. Ciasto zagnieść na jednolitą masę. Pod koniec wyrabiania 

dodać bakalie. Ciasto przełożyć do naczynia kamionkowego, szklanego lub emaliowanego. Przykryć folią spożyw-

czą i okryć ściereczką. Tak przygotowane naczynie odstawić w chłodne miejsce np. do piwnicy, spiżarni lub lodów-

ki na 3-4 tygodnie (lub nawet na 6 tygodni).  

 Po tym czasie upiec ciasto w temperaturze 180°C, grzałka góra-dół. Czas pieczenia zależy od formy, w któ-

rej pieczemy ciasto. (Według mnie, najlepiej jest podzielić ciasto na 3 części i upiec 3 jednakowe placki tak, aby 

uzyskać 3 równe warstwy piernika. Piekłam jeden placek po drugim w formie prostokątnej wyłożonej papierem do 

pieczenia o wymiarach ok. 35 x 24cm, ok. 25 minut jeden placek. Można oczywiście użyć dowolną formę do pie-

czenia. Ciasta nie powinno być jednak więcej niż 5 cm, gdyż podczas pieczenia sporo urośnie. Ciasto po upieczeniu 

ma być zarumienione, najlepiej jest też sprawdzić ciasto patyczkiem). Po upieczeniu pozostawić do ostygnięcia.  

 Zimne placki owinąć w ściereczkę i odstawić na kolejne 7-10 dni, aby ciasto zmiękło. Po tym czasie placki 

można dowolnie przełożyć. (Ja przełożyłam placki po 7 dniach i pozostawiłam ciasto jeszcze na 2 dni).  

 Pierwszą warstwę ciasta przełożyłam powidłami śliwkowymi z czekoladą. W tym celu należy podgrzać po-

widła w garnku na niskiej mocy palnika razem z posiekaną na małe kawałki czekoladą, ciągle mieszając, aż czekola-

da się rozpuści. Gorące powidła wyłożyć na pierwszy placek i przykryć drugim plackiem. Masę marcepanową roz-

wałkować na prostokąt wielkości placka. Dżem lekko pogrzać, aby zrobił się lekko płynny.  

 Drugi placek posmarować połową dżemu, na dżem wyłożyć marcepan i przykryć ostatnim plackiem wysma-

rowanych od spodu resztą dżemu (tak, że marcepan sklei się od spodu i góry z dżemem). Przełożone ciasto docisnąć 

(obciążyć), owinąć w ściereczkę i pozostawić na 2 dni w chłodnym miejscu. 

 Po 2 dniach ciasto pokroić w poprzek dłuższego boku na 3 równe części tak, aby powstały 3 pierniki. Pierni-

ki polać polewą czekoladową. Przechowywać w chłodnym miejscu. 

Przygotowała Amelia K. z kl. VIII 



KRZYŻÓWKA 

1. Danie z mąką, kiszoną kapustą i grzybami to… 

2. Pachnąca lasem ozdoba na stole wigilijnym. 

3. Wypatrują jej dzieci w wieczór wigilijny. 

4. Lepiony ze śniegu przez dzieci. 

5. Dwanaście na stole wigilijnym. 

6. Z czego robiony jest kompot wigilijny? 

7. Kto pomaga rozwozić prezenty św. Mikołajowi?  

8. Często zawieszana pod sufitem, można pod nią otrzymać pocałunek. 

9. Kto przynosi prezenty grzecznym dzieciom? 

 

Przygotowała Agnieszka K. z kl. VIa 
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